
Morelli, via San Ferdinando - Posilli o

PROGRESSIVO
ANNUALE

PP.EM( BILITA12 NOV. 2014
ILE

) 'L/A I n.1J.f....._._......·,
lì

_i/è!
COMUNE DI NAPOLI

DIREZIONE CENTRALE INFRASTRUTTURE, LL.
SERVIZIO MOBILITA' SOSTENIB

ORDINANZA DIRIGENZIALE

numero protocollo_""'----=- _

OGGETTO: Istituzione di un particolare dispositivo di accesso in alcune strade della zona di Chiaia per lo
svolgimento della manifestazione "Have a Glamourous Weekend" nei giorni 21 e 22 novembre
2014.

IL DIRIGENTE

Premesso che in occasione della manifestazione "Have a Glamourous Weekend" nei giorni del 21 e 22
novembre 2014, il centro cittadino si animerà di performance per invitare tutti ad uno shopping experience
d'eccezione che vedrà coinvolte alcune delle boutique più rinomate della città;
Visto che:

per consentire lo svolgimento della manifestazione occorre predisporre un dispositivo di traffico che
consenta di svolgere la manifistazione in sicurezza;
il dispositivo da attuarsi per la realizzazione della predetta, è stato approvato nella seduta dell']]_
novembre 2014 dalla "Conferenza Permanente dei Servizi per l'organizzazione dei piani di traffico
relativi all'attivazione dei cantieri di lavoro e manifestazioni";

Visto quanto stabilito nelle conferenze dei Servizi del 30 ottobre e del 5 novembre 2014;
Ritenuto per i motivi esposti di poter aderire alla richiesta;
Letto il D.L.vo 30/4/92 n.285 e successive modificazioni;
Letto il D. L.vo 267/2000;

ORDINA

Istituire via Domenico Morelli all'intersezione con via Vannella Gaetani il divieto di transito veicolare nei
giorni 21 c 22 novembre 2014 dalle ore 17,00 alle ore 23,00 eccetto:

• residenti, domiciliati, non residenti titolari di posto auto fuori sede stradale, autorimesse, per i veicoli dei
clienti degli alberghi, medici con obbligo di visita domiciliare a pazienti residenti all'interno della ZTL,
possessori di veicoli per funzioni di interesse pubblico, che espongono apposito permesso rilasciato
dall'Amministrazione Comunale per particolare esigenze che richiedono l'utilizzo di un veicolo;

• i mezzi pubblici di linea e non di linea (bus, taxi, auto pubbliche a noleggio con conducente);
• gli autoveicoli che trasportano diversamente abili con capacità di deambulazione sensibilmente ridotta,

muniti del tesserino di cui al D.M. LL.PP. 1176 del 08.06.79, regolarmente rilasciato dalla competente
Autorità, nonché i veicoli della Napoli Sociale adibiti al trasporto disabili;

• i veicoli delle Forze dell'Ordine, di emergenza e di soccorso;
• motoveicoli e ciclomotori;
• i veicoli in possesso del contrassegno di accesso alla ZTL "Morelli, Filangieri, Mille" rilasciato ai sensi

dell'Ordinanza Sindacale n 655 del 15 giugno 2012 diretti alle seguenti strade:
via Morelli, vico Santa Maria a Cappella Vecchia, piazza dei Martiri (nella carreggiata esterna alle fioriere, di
collegamento di via Morelli con via Santa Caterina a Chiaia), nonché i veicoli autorizzati a transitare nel primo
tratto iniziale di via Chiaia altezza civico 149), via Santa Caterina, via Gaetano Filangieri, nonché i veicoli
autorizzati per il varco di piazza Rodinò, via dei Mille, (tratto dall'intersezione di via Gaetano Filangieri io via
Nisco), rampe Caprioli.



Si fa obbligo ai titolari dei garage di comunicare agli addetti al controllo del varco, l'elenco dei veicoli
parcheggianti nelle loro strutture e di trasmettere a fine giornata, alla locale sezione della Polizia Municipale
entro le 24,00 l'elenco dei veicoli che hanno parcheggiato nelle loro strutture.

Tutte le Ordinanze, i cui dispositivi risultino in contrasto con la presente, devono ritenersi sospese.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza
Pubblica previsti dall'art. 12 del D.L.vo 30/0411992 n0285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza ed è
autorizzato ad adottare ogno altro provvedimento di carattere contingente che si ritenga necessario per la
disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale.
A norma dell'articolo 3 comma 4 della Legge 241/90, avverso la presente Ordinanza, chiunque 'abbia interesse
potrà ricorrere, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro
centoventi giornidalla pubblicazione, al Capo dello Stato.
Ai sensi dell'articolo 37 del C. d. S., Lgs 285/92, avverso il provvedimento è ammesso ricorso da chi abbia
interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura del segnale apposto, al Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'articolo 74
del Regolamento di Esecuzione D. P. R. 495/92.

IL DIRIGENTE ad interim
Giuseppe Pulii



pag.nO~

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annuale n. *JG del 1 2 NDV.2U14

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

1 2 HDV. 2!l14ha avuto inizio i1 -'-'--''-''-'--'-- _

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

2/;/


